GUATEMALA

ASIGNACION DEL IMPUESTO DE
BEBIDAS ALCOHOLICAS



Ejecucion Presupuestaria

Actividad Asignado  Vigente Devengado % Devengado* %
001-Servicios de atencion prenatal oportuna 5,698,363 943,093 17% 943,093 17%
002-Servicios de atencion del parto institucional 1,626,516 136,224 8% 136,224 8%
003-Servicios de atencion del recién nacido 258,000 50,805 20% 50,805 20%
004-Servicios de planificacion familiar 47,748,406 43,708,627 3,451,088 8% 16,423,758 38%
005-Servicios de apoyo 26,324,594 22,781,494 4,496,049 20% 4,496,049 20%
Total 74,073,000 74,073,000 9,077,259 12% 22,049,929 30%

Fuente: Sistema de Contabilidad Integrada (Sicoin) al 09.07.2020

Ingresos

Impuesto Recaudado Ejecucién Ejecucion*  Saldo*
Impuesto sobre bebidas alcohdlicas 32,489,138 9,077,259 22,049,929 10,439,209

*El mes de marzo se otorgé un anticipo por el monto de Q12,972,670




Cuota Financiera

Cuota

Normal
Anticipo
Total

Aprobada

13,035,279
12,972,670

Ejecutada

9,077,259
12,972,670

26,007,949

22,049,929

*En virtud que el anticipo se regularizara

Mes

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto

Total

Cuota

Aprobada

569,200

856,200
1,335,000
1,544,100
4,626,503
2,723,488
1,380,788
1,380,788

14,416,067

Cuota

Ejecutada

342,174
535,606
729,855
1,374,709
3,444,857
2,438,807
211,255

9,077,264

Cuotasin
ejecutar

3,958,020

3,958,020

Cuota sin
ejecutar

227,026
320,594
605,145
169,391

1,181,646

284,681
1,169,533
1,380,788

5,338,803

%

70%
100%
85%

%

60%
63%
55%
89%
74%
90%
15%

0%
63%
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