

## ASIGNACIÓN DEL IMPUESTO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS

## **Ejecución Presupuestaria**

Actividad	Asignado	Vigente	Devengado	%	Devengado*	%
001-Servicios de atención prenatal oportuna		5,698,363	943,093	17%	943,093	17%
002-Servicios de atención del parto institucional		1,626,516	136,224	8%	136,224	8%
003-Servicios de atención del recién nacido		258,000	50,805	20%	50,805	20%
004-Servicios de planificación familiar	47,748,406	43,708,627	3,451,088	8%	16,423,758	38%
005-Servicios de apoyo	26,324,594	22,781,494	4,496,049	20%	4,496,049	20%
Total	74,073,000	74,073,000	9,077,259	12%	22,049,929	30%

Fuente: Sistema de Contabilidad Integrada (Sicoin) al 09.07.2020

## Ingresos

Impuesto	Recaudado	Ejecución	Ejecución*	Saldo*
Impuesto sobre bebidas alcohólicas	32,489,138	9,077,259	22,049,929	10,439,209

<sup>\*</sup>El mes de marzo se otorgó un anticipo por el monto de Q12,972,670

## **Cuota Financiera**

Cuota	Aprobada	Ejecutada	Cuota sin ejecutar	%
Normal	13,035,279	9,077,259	3,958,020	70%
Anticipo	12,972,670	12,972,670		100%
Total	26,007,949	22,049,929	3,958,020	85%

<sup>\*</sup>En virtud que el anticipo se regularizará

Mes	Cuota Aprobada	Cuota Ejecutada	Cuota sin ejecutar	%
Enero	569,200	342,174	227,026	60%
Febrero	856,200	535,606	320,594	63%
Marzo	1,335,000	729,855	605,145	55%
Abril	1,544,100	1,374,709	169,391	89%
Mayo	4,626,503	3,444,857	1,181,646	74%
Junio	2,723,488	2,438,807	284,681	90%
Julio	1,380,788	211,255	1,169,533	15%
Agosto	1,380,788		1,380,788	0%
Total	14,416,067	9,077,264	5,338,803	63%

